

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ONE TECH HOLDING

16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 –Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} Trimestre 2023 :

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du quatrième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 31 Décembre		Variations		Performance annuelle
	T4-2023	T4-2022	en Valeur	V en %	2023	2022	en valeur	en %	Année 2022
Désignation									
Revenus	255 298 154	279 680 336	-24 382 182	-8,7%	1 104 474 242	1 046 772 970	57 701 272	5,5%	1 046 772 970
Ventes à l'export	221 372 334	237 983 315	-16 610 981	-7,0%	953 765 214	914 949 367	38 815 846	4,2%	914 949 367
Ventes locales	33 925 820	41 697 021	-7 771 201	-18,6%	150 709 028	131 823 602	18 885 426	14,3%	131 823 602
Production	263 722 604	281 045 359	-17 322 755	-6,2%	1 093 318 188	1 054 015 674	39 302 514	3,7%	1 054 015 674
Investissements					25 067 425	36 759 792	-11 692 368	-31,8%	36 759 792
Investissements Corporels & incorporels					24 314 210	31 849 604	-7 535 394	-23,7%	31 849 604
Investissements Financiers					753 214	4 910 188	-4 156 974	-84,7%	4 910 188
Structure de l'endettement					147 485 316	156 650 843	-9 165 527	-5,9%	156 650 843
Endettement à long et moyen terme					73 443 071	76 069 632	-2 626 560	-3,5%	76 069 632
Endettement à court terme					74 042 244	80 581 211	-6 538 967	-8,1%	80 581 211

Les performances annuelle et trimestrielle de l'année 2022 correspondent à des valeurs auditées alors que les valeurs au 31 Décembre 2023 sont provisoires.

Faits les plus marquants :

Évolution du chiffre d'affaires

La croissance de l'activité du groupe s'est confirmée sur l'ensemble de l'année 2023, bien que le groupe a enregistré un léger recul de ces revenus en valeur durant le quatrième trimestre de l'année de -8,7%. **Le chiffre d'affaires du groupe One Tech a augmenté de 5,5%** par rapport à son niveau de l'année dernière enregistrant ainsi des revenus consolidés de 1 104 millions TND, en ligne avec le budget 2023.

En volume, la progression a été beaucoup plus importante et ce en raison de la baisse des cours moyens des métaux sur les marchés internationaux en 2023 contre leur niveau moyen de 2022.

La croissance reste principalement tirée en valeur par les exportations qui augmentent de 4,2 % sur l'année (+ 40 millions TND). Les exportations du groupe OTH ont atteint sur

l'ensemble de l'année une enveloppe de 954 millions de dinars, représentant ainsi **86,3 %** du total des revenus.

Le chiffre d'affaires du pôle câbles s'est élevé sur l'année à 504 Millions de dinars, en baisse de -2,2% en glissement annuel. Les exportations de ce pôle ont correspondu à 80% des revenus. En volume, la performance a été plutôt positive étant donné la baisse du cours moyen des métaux de -5,2% sur la période. Aussi, l'intégration d'une part plus importante de l'aluminium au niveau du mix-produits a impacté négativement le niveau en valeur des revenus.

Le chiffre d'affaires du pôle mécatronique s'est élevé sur l'année 2023 à 545,1 Millions de dinars, **en importante progression de 12,8%** par rapport à l'année dernière. Après la pénurie des semi-conducteurs et les difficultés logistiques tout au long de l'année 2022, on constate une confirmation du retour à la normale sur ce secteur d'activité.

Confirmation également du **retour à la normale des niveaux de marge** et ce en raison essentiellement de la stabilisation de la volatilité des cours de la matière de base, d'une part, et au fait que les augmentations des coûts de la matière première de 2022 ont finalement été intégrées au niveau des prix de vente, d'autre part.

Il s'en suit que les performances opérationnelles globales du groupe sur l'année 2023 sont en très nette amélioration par rapport à ceux de l'année 2022.

Investissements et financement :

Le Groupe One Tech continue à engager des investissements orientés vers l'amélioration de la qualité et de la productivité ainsi que dans le développement durable tels que les énergies renouvelables, et qui ont atteint sur l'année 2023 une enveloppe **de 25,1 millions de dinars**.

L'endettement global du groupe sur l'année 2023, a baissé par rapport à son niveau de fin d'année 2022 à 147,5 millions de dinars, soit -6 %, notamment au niveau de sa composante courte. Bien que l'activité soit en croissance, les besoins en fonds de roulements se sont réduits substantiellement conséquemment au retour à la normal des chaînes logistiques mondiales.

Perspectives :

Les perspectives de l'année 2024 sont très prometteuses et s'inscrivent en première estimation dans la lignée de la croissance enregistrée sur l'année 2023.

L'opération de cession de la participation du groupe OTH au niveau de sa filiale d'emballage primaire pharmaceutique au profit de la société Aluflexpack AG est toujours prévue d'être réalisée au plus tard avant la fin du premier trimestre 2024.

Enfin, le groupe est en phase de mise en place de son plan stratégique, visant à tirer profit des diverses synergies, d'une part, et de faire levier sur l'ensemble des entités du groupe afin de développer des modules complets à plus haute valeur ajoutée tout en diversifiant l'activité.